
                                                                                                           Zápis ze 40. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.11.2013                                                                                                                                                  Stránka 1 

Zápis ze 40. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 23. 10. 2013, 13:00h, Praha ‐  Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský (od 14:00h) – místopředsedové VV,  
V. Ratajský – člen dozorčí rady, P. Nedoma – předseda KVS 
 
 

VV projednal: 

 

1) Výsledky hospodaření  ČAST  k 30.  9. 2013.  ČAST dosud neobržela  zbytek dotace od MŠMT  z 
programu V. ve výši 2.884 tis. CZK  (termín byl září 2013). VV to považuje za veliký problém a 
pokusí se urychleně zjistit situaci. MŠMT vůbec nereaguje.   

2) Zprávu N.  Endala  a  Z.  Špačka  z kongresu  ETTU  ve  Schwechatu. Novým  předsedou  se  stal  R. 
Kramer z Holandska. Byl rekonstruován celý Executive board ETTU. Víceprezidentem je i nadále 
N. Endal.  

3) Výsledek hlasování o složení hráčské komise ETTU. Jejím předsedou se stal P. Korbel. VV Petrovi 
tímto gratuluje ke zvolení. 

4) Písemné hodnocení  trenérů mužů a  žen  z ME dospělých  ve  Schwechatu. Následně proběhla 
diskuze a hodnocení  trenérů  z pohledu předsedy KVS a  i  celého VV. VV na  závěr konstatoval 
úspěch  za  3. místo  žen  v soutěži  družstev.  Neúspěch mužů  v téže  soutěži.  VV  tímto  děkuje 
ženskému týmu za vynikající reprezentaci. 

5) Aktivní plnou účast VV na ME  ve  Schwechatu na náklady ETTU. P. Bohumský  v roli  zástupce 
hlavního  rozhodčího,  J.  Brothánek  v roli  technického  delegáta  ETTU  (2členná  delegace),  N. 
Endal jako člen Executive boardu ETTU a Z. Špaček jako delegát volebního kongesu ETTU. ME se 
také zúčastnil na pozvání SCI bývalý reprezentant J. Staněk. 

6) Zprávu  N.  Endala  z Executive  boardu  konaného  ve  Schwechatu  během  ME.  Nejdůležitější 
událostí bylo rozhodnutí, že na příštím ME v Portugalsku se bude hrát pouze soutěž družstev. 
Počet účastníků Champions divize byl rozšířen z 12 na 16, a tak český mužský tým nesestoupil. 

7) Zprávu Z. Špačka z dopisu předsedy  ČUSu M.  Jansty ohledně činnosti  ČUS. Hlavním obsahem 
bylo fungování Krajských servisních sportovních centrer.   

8) Zprávu Z. Špačka z porady sekretářů sportovních svazů, které se zúčastnil Karel Chyba. 

9) Zprávy a  informace  ředitele  soutěží  ČAST V. Drozdy. VV  se  shodl,  že pokud  jsou  informace a 
zprávy oficiálně vedeny pod hlavičkou ČAST, měly by obsahovat  i  informace z extraligy mužů a 
dalších soutěží vedených ČAST.  

10) Informaci Z. Špačka z konference KSST v Plzni. Konference se zúčastnil K. Chyba. Kritika KR ČAST 
za směrnici č.4/2013 – udělování  licencí a doškolování  licence B a za pozdní vydání termínové 
listiny ČAST. Pochvala zejména za ekonomické výsledky ČAST.  

 

 



                                                                                                           Zápis ze 40. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.11.2013                                                                                                                                                  Stránka 2 

11) Účast Z. Špačka a N. Endala na oponentuře resortního centra MV z hlediska stolního tenisu , a 
to dne 5. 11. 2013 v Praze. 

12) Žádosti dotačních programů, IV. – Provoz a údržba sportovních zařízení. Dosud rereagovali tyto 
kluby na výzvy od ČAST, Pedagog České Budějovice, Sokol Klabava a Viktorie Ořech. ČAST tyto 
služby pro kluby provádí bezúplatně, a pokud ony nebudou i nadále reagovat do 31. 10. 2013, 
jejich  dotační  částka  bude  přerozdělena  na  jiné  subjekty.  V dalším  období  nebudou  jejich 
žádosti vůbec akceptovány. 

13) Účast N. Endala a Z. Špačka na vyhlášení nejlepších sportovců Ministerstva vnitra, kde byla za 
stolní tenis nominována R. Štrbíková. 

14) Účast Z. Špačka a J. Brothánka na schůzce předsedů svazů s vedením ČUSu dne 6. 11. 2013 na 
Strahově. 

15) Všechny došlé dotace vyhlášené VV na podporu mládeže z programu V. MŠMT. 

16) A doporučil se zúčastnit těchto následujících akcí: 14. 11. 2013 – seminář na pořádání TOP akcí 
(pořádá zahraniční výbor ČOV), 16. 4. 2014 – porada předsedů svazů, 5. 11. 2013 – setkání s ČT 
(p.  Dvořák  ‐  GŘ)  ‐  na  téma  spolupráce  se  sportovním  prostředím  (pořádá  komise  vnějších 
vztahů ČOV), 20. 3. 2014 – Konference o společenské zodpovědnosti (pořadatel ČUS a ČOV). 

17) Informaci  Z.  Špačka  o  vydání  vzorových  stanov  pro  o.  s.  (na  základě  požadavků  nového 
Občanského zákoníku). 

18) E‐mailovou korespondenci se členy ČAST. 

19) Situaci ohledně MČR dospělých. Na výzvu ČAST se nikdo nepřihlásil. VV musí  intenzivě hladat 
místo či organizátora tohoto mistrovství. 

 

VV schválil: 

1) Odměny hráčkám a realizačnímu týmu ženské složky reprezentace za bronzovou medaili na ME 
ve  Schwechatu  v celkové  částce  135  tis.  CZK.    Hráčky:  Štrbíková,  Vacenovská,  Pěnkavová, 
Čechová, Matelová, trenéři: Cecava, Krpec, masér: Machala.  

2) Rozdělení dotací z dotačního programu MŠMT V. – Organizace sportu na podporu mládeže ve 
sportovních klubech a krajích na  základě vyhlášeného programu VV a  jednotlivých podaných 
žádostí.  Celkem  bylo  doschváleno  dalších  30  žádostí  v celkové  výši  813  tis.  CZK.  Celkově 
z tohoto programu bylo rozděleno 1 266 369,‐ CZK. Seznam všech žádostí s uvedením schválené 
dotace je v příloze tohoto zápisu. 

3) Reprezentační juniorské kádry a kádry kadetů na další období do 31. 1. 2014. Kadetky: Čechová 
–  základ  družstva,  Beranová,  Blašková,  Petrovová,  Slezáková,  kadeti: Martinko  Jiří  –  základ 
družstva,  Lapčík,  Vašíček,  Pilch,  Buben,  Mikolášek,  Juniorky:  Štefcová,  Mynářová  –  základ 
družstva,  Kapounová,  Kmeťová,  Pyskatá,  Keroušová,  junioři:  Reitšpies,  Polanský  –  základ 
družstva, Málek, Kučera, Pavlík a sledovaní hráči Němeček, Koblížek, Klos. 

 

 



                                                                                                           Zápis ze 40. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.11.2013                                                                                                                                                  Stránka 3 

4) Rozdělení příspěvku za umístění na žebříčku mládeže 2012/2013 v celkové výši: 267.000,‐ CZK 
na základě návrhu Komise mládeže. Dotace  je pro hráče a hráčky, kteří se nepřipravují v SCM 
ani v RCM. Částky: dorost 1. ‐ 20. místo částka od 2.500,‐ CZK, starší žactvo 1. ‐ 30. místo částka 
od 3.500,‐ CZK, mladší  žactvo 1.  ‐ 20. místo  částka od 2.500,‐ CZK, nejmladší  žactvo 1.  ‐ 10. 
místo všichni po 1.000,‐ CZK. 

5) Termíny MČR mládeže v termínech: 10. ‐ 11. 5.2013 – starší žactvo, 17. ‐ 18. 5. 2013 dorost, 24. 
‐ 25. 5. 2013 mladší  žactvo. MČR  jednotlivců U‐21  se bude hrát v  rámci MČR dospělých pro 
nejlepších 16 hráčů a hráček. Dále schválil tremíny KT mládeže v termínech: starší žactvo dne 6. 
4. 2014 (neděle), mladší žactvo dne 26. 4. 2014 (sobota), dorost dne 27. 4. 2013 (neděle). Vždy 
nejlepších 12 hráčů a hráček. 

6) Nominaci na MSJ v Rabatu  (Maroku) ve dnech 1.  ‐ 8. 12. 2013. Soutěž  jednotlivců: Reitšpies, 
Seibert, Mynářová,  Štefcová.  Polanský  a  Tomanovská  v  případě,  že  se  posunou  na  žebříčku 
z role nádradníků. Trenéři: P. Špaček a K. Koutný. Odlet 3. 12., návrat 8. 12. 2013. 

7) Výklad článku 331.04 Soutěžního řádu platného od 15. 5. 2012. Tento výklad bude zveřejněn ve 
zprávách ČAST č.18/2013‐14. 

8) Rozpis finále 23. ročníku Českého poháru. 

9) Po  vzájemné  dohodě  ukončení  činnosti  reprezentačního  trenéra  mužů  Tomáše  Demka 
k 31.12.2013. Tým povede až do MS dospělých v Tokiu včetně (květen 2014) Josef Plachý ml. 

10) Na základě žádosti firmy Joola a maďarského svazu zapůjčení povrchu ve vlastnictví ČAST na WT 
juniorů  do Maďarska. Maďarský  svaz  souhlasí  s finančním  plněním  a  s placeným  dozorem  J. 
Poledneho při pokládání a zpětné odinstalace tohoto povrchu. 

11) Změnu v udělování licencí rozhodčích skupiny C. Testovací otázky budou k dispozici bezplatně. 

 

Uložil: 

1) P.  Bohumskému:  Zajistit  vydání  výkladu  článku  334.01  SŘ  ve  Zprávách  ČAST  a  na webových 
stránkách ČAST. 

T: 31. 10. 2013 

2) J. Polednemu : Zajistit nákup pohárů pro finále Českého poháru mužů a žen 2013. 

T: 15. 11. 2013 

3) J. Polednemu: Zajistit pořadatele či organizátora MČR dospělých pro rok 2014. 

T: průběžně 

4) P.  Bohumskému:  Upravit  termínovou  listinu  vydanou  ČAST  dle  aktuálního  stavu  (změny 
v termínech ETTU, ITTF, KM) a zajistit vydání změn ve zprávách a na webových stránkách ČAST. 

T: 30. 9. 2013 



                                                                                                           Zápis ze 40. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.11.2013                                                                                                                                                  Stránka 4 

5) J.  Brothánkovi:  Zajistit  dokumentaci  a  následné  proplacení  schválených  dotací  na  mládež 
z programu vydaného VV  

T: 10. 11. 2013 

6) N.Endalovi : Zajistit zveřejnění nominaci na MS juniorů a reprezentačních kádrů mládeže. 

T: 31. 10. 2013 

7) J. Polednemu: Vydat testovací otázky pro školení rozhodčích  licence C na webových stránkách 
bezplatně. 

T: 15. 11. 2013 

 

Úkoly z minulého zasedání VV: 

 

1) N.  Endalovi  a  J.  Brothánkovi:  Zpracovat  pro  podání  na  MŠMT  dotační  programy  I.  a  II. 
reprezentace a talentovaná mládež (včetně příspěvků na významné sportovní akce). 

T: 31. 10. 2013 

2) N. Endalovi: Zajistit koordinaci při dopracovaní nové grafické úpravy webových  stránek  ČAST 
(Herout, Slováček, fa Lemmon). 

T: 15. 11. 2013 

 

Jednání ukončeno 23. 10. 2013 v 16:30h. 

Příští zasedání VV: 27. 11. 2013 na Strahově ve 13 hodin. 

 

Zapsal: Z. Špaček 
Schválili: J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček, P. Bohumský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č.1 – Rozdělení dotací pro mládež z dotačního programu V. MŠMT 
 



                                                                                                           Zápis ze 40. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.11.2013                                                                                                                                                  Stránka 5 

Číslo Žadatel Projekt Požadováno Přiděleno 
1 Jihomoravský KSST krajské centrum 338 923,00 Kč 100 000,00 Kč
2 RSST Cheb regionální přebory 15 969,00 Kč 15 969,00 Kč
3 KSST Vysočina BTM Pohár Vysočiny 2013-2014 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč
4 TJ Frenštát p.R. práce s mládeží 73 300,00 Kč 40 000,00 Kč
5 SKST Liberec práce s mládeží 80 000,00 Kč 20 000,00 Kč
6 KMST Liberec práce s mládeží 90 000,00 Kč 0,00 Kč
7 KST Vyšší Brod materiálové vybavení 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč
8 RSST Nový Jičín regionální přebory 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč
9 TTC Kostelec nad Orlicí práce s mládeží 55 100,00 Kč 26 400,00 Kč

10 Sokol Hradec Králové 2 práce s mládeží 147 383,00 Kč 30 000,00 Kč
11 Moravskoslezský KSST krajské BTM 130 000,00 Kč 100 000,00 Kč
12 TSM Kladno práce s mládeží 50 000,00 Kč 25 000,00 Kč
13 Ústecký KSST letní soustředění 60 000,00 Kč 30 000,00 Kč
14 Slavoj Severotuk Ústí n.L. centrum mládeže 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
15 Baník Vamberk práce s mládeží 167 150,00 Kč 15 000,00 Kč
16 DTJ Hradec Králové práce s mládeží 70 000,00 Kč 20 000,00 Kč
17 Sokol Česká Skalice práce s mládeží 40 000,00 Kč 25 000,00 Kč
18 TJ Trutnov Poříčí práce s mládeží 52 500,00 Kč 18 000,00 Kč
19 Slovan Broumov práce s mládeží 41 800,00 Kč 15 000,00 Kč
20 Sokol Železnice materiálové vybavení 50 000,00 Kč 15 000,00 Kč
21 Tesla Pardubice trenéři mládeže 50 000,00 Kč 20 000,00 Kč
22 SK Pinec Jevíčko materiálové vybavení 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
23 SK US Choceň práce s mládeží 125 000,00 Kč 20 000,00 Kč
24 Sokol Stěžery práce s mládeží 70 000,00 Kč 20 000,00 Kč
25 Sever Žatec práce s mládeží 50 000,00 Kč 20 000,00 Kč
26 TJ Nový Bydžov materiálové vybavení 40 000,00 Kč 10 000,00 Kč
27 Lokomotiva Trutnov práce s mládeží 47 500,00 Kč 20 000,00 Kč
28 Pražský SST seriál Grand Prix 30 000,00 Kč 20 000,00 Kč
29 Pražský SST trenéři mládeže 140 000,00 Kč 120 000,00 Kč
30 TJ Sokol Jaroměř-Josefov práce s mládeží 220 000,00 Kč 30 000,00 Kč
31 TJ Klatovy práce s mládeží 25 500,00 Kč 20 000,00 Kč
32 TJ Sokol Chrudim práce s mládeží 50 000,00 Kč 30 000,00 Kč
33 Sokol Chrast materiálové vybavení 36 000,00 Kč 15 000,00 Kč
34 SK Přerov středisko ST Olomouckého kraje 163 000,00 Kč 80 000,00 Kč
35 TTC Kladno práce s mládeží 88 000,00 Kč 25 000,00 Kč
36 STC Slaný práce s mládeží 85 000,00 Kč 25 000,00 Kč
37 KST Blansko práce s mládeží 220 000,00 Kč 25 000,00 Kč
38 MSK Břeclav práce s mládeží 300 000,00 Kč 30 000,00 Kč
39 SKSTDubňany regionální středisko mládeže 410 000,00 Kč 30 000,00 Kč
40 TTC MS Brno práce s mládeží 150 000,00 Kč 25 000,00 Kč
41 RSST Hodonín BTM regionu Hodonín 100 000,00 Kč 20 000,00 Kč
42 KST Olomouc práce s mládeží 65 850,00 Kč 0,00 Kč
43 TJ Sokol Vsetín práce s mládeží 55 000,00 Kč 25 000,00 Kč
44 TJ Náchod materiálové vybavení 20 800,00 Kč 15 000,00 Kč
45 SK Dobré tréninkové kempy mládeže 120 000,00 Kč 25 000,00 Kč
46 Ústecký KSST krajské středisko mládeže   0,00 Kč

  celkem žádosti   4 129 775,00 Kč 1 266 369,00 Kč
  celk.nerozdělěné dotace k 23.10.2013 schválené   813 000,00 Kč
  celk.rozdělěné finance k 30.9.2013 schválené   453 369,00 Kč



                                                                                                           Zápis ze 40. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 2.11.2013                                                                                                                                                  Stránka 6 

 


